
 

４ 都 薬 会 発 ２ ５ ４ 号 

令和４年９月１６日 

地区薬剤師会 会長 様 

公益社団法人 東京都薬剤師会 

会 長   永田 泰造 

 

令和 4年度 薬局製剤研修会 申込方法について 

 

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

先日ご案内いたしました標記研修会の申込方法につきまして、下記のとおり

決定いたしました。 

ご多忙の折とは存じますが、貴会会員へご周知のほど、よろしくお願い申し上

げます。 

 

記 

 

日 時： 第 2 回 令和 4 年 10 月 15 日（土） 
各日 17:00～19:45 

（受付開始 16:30） 
 第 3 回 令和 4 年 11 月 12 日（土） 

 第 4 回 令和 4 年 12 月 17 日（土） 

 実習）「作ってみよう薬局製剤」 

※当日は班に分かれて、薬局製剤製造指針に基づき、3 種類の薬局製剤

の調製を実際に体験いただきます 

 講義）オンデマンドでの受講注 

「薬局製剤と薬機法」､「製剤学の観点から見た薬局製剤」及び「感冒症

状における薬局製剤」他 

 注：講義部分は東京都薬剤師会 e-ラーニングシステム（令和 4 年 11 月

1 日運営開始予定）にて配信いたします。事前にご受講の上、実習に

ご参加ください。ただし、第 2 回の受講者につきましては、実習後に

受講方法をご案内いたします。 
 
場 所： 東京都薬剤師会館  
 
受講料： 9,000 円（ただし、会員：2,000 円、会員薬局勤務の薬剤師：4,000 円） 

※材料費 1,000 円を含みます 
  
定 員： 各回 36 名（定員に達し次第締切、都薬 HP でお知らせします） 
 
申込期間：  

 開催日 受付期間 入金締切 

第 2 回 10 月 15 日（土） 9 月 16 日（金） ～ 10 月 7 日（金） 10 月 11 日（火） 

第 3 回 11 月 12 日（土） 10 月 17 日（月） ～ 11 月 4 日（金） 11 月 8 日（火） 

第 4 回 12 月 17 日（土） 11 月 21 日（月） ～ 12 月 9 日（金） 12 月 13 日（火） 

※3 日間とも同内容です 

 

申込方法（都薬ホームページ（https://www.toyaku.or.jp）参照）： 

（ 1 ）以下の必要事項を本文に記入し、上記受付期間中に「 yakkyoku-

seizai@toyaku.or.jp」までメールにてお申込みください。 



 

必要事項：①氏名（フリガナ）、②性別、③生年月日、④薬剤師名簿登録番号、⑤

会員／非会員の別（会員の場合は会員番号）、⑥勤務先名、⑦連絡先（勤務先、自

宅もしくは携帯のいずれに該当するか明記）、⑧メールアドレス（受講票及び講義受

講用 URL をお送りします） 
 

（2）受付後、事務局から受講料及び入金方法をお知らせいたしますので、期日までにご

入金をお願いします。ご入金を確認でき次第、受講票を送付申し上げます。 

 

※当日の持ち物：受講票、白衣、筆記用具 

※東京都薬剤師会研修認定単位：2単位（予定）（実習 1単位、講義 1単位） 

講義部分の 1単位については受講確認後郵送させていただきます。 

※今後の感染状況によっては開催方法を変更することがございます。ご了承ください。 

※個人情報については本研修会の受講者管理にのみ利用します。また、安全管理のた

めに必要な措置を講じ、適切な保管管理を行います。 

 

◆東京都薬剤師会へのアクセス 

住所：〒101-0054 東京都千代田区神田錦町 1-21 

最寄りの駅：〇JR 神田駅西口より徒歩 10 分 

〇地下鉄大手町駅 C2b 出口より徒歩 5 分 

〇地下鉄小川町 B7 出口より徒歩 7 分 

 

お問い合わせ先： 

薬事情報課（担当：佐藤、神戸） 

TEL：03（3292）0735 


